



EUROPA-PARLAMENTET

2009 - 2014

---

*Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender*

---

**2012/2199(DEC)**

23.1.2013

# **ÆNDRINGSFORSLAG**

## **1 - 12**

**Udkast til udtalelse**  
**Georgios Papanikolaou**  
(PE500.656v001-00)

om decharge for gennemførelsen af budgettet for Det Europæiske  
Politiakademi for regnskabsåret 2011  
(2012/2199(DEC))

AM\924258DA.doc

PE504.053v01-00

**DA**

*Forenet i mangfoldighed*

**DA**

AM\_Com\_NonLegOpinion

**DA**

**Ændringsforslag 1**  
**Monica Luisa Macovei**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 1 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

*1 a. konstaterer, at Cepols budget beløb sig til 8 341 000 EUR for regnskabsåret 2011, og at agenturet fuldt ud finansieres over EU-budgettet; konstaterer endvidere, at Cepol i 2011 forpligtede 96,74 % af de tildelte bevillinger, hvilket er et lille fald i forhold til 2010 (99,56 %); bemærker dog en væsentlig stigning fra 59,12 % til 75,21 % mellem 2010 og 2011 vedrørende gennemførte forpligtelsesbevillinger; anerkender Cepols bestræbelser på at forbedre budget- og forpligtelsesprocessen;*

Or. en

**Ændringsforslag 2**  
**Monica Luisa Macovei**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 1 b (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

*1 b. noterer med bekymring de svagheder, som Revisionsretten har påpeget, vedrørende det høje antal fremførsler og bortfald og de mange overførsler til et samlet beløb på 1,8 mio. EUR; finder, at budgetplanlægningen og procedurerne for budgettets gennemførelse bør styrkes yderligere;*

Or. en

**Ændringsforslag 3**  
**Monica Luisa Macovei**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 1 c (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

*1 c. anerkender Cepols indberetning af mangler i den økonomiske forvaltning, som f.eks. betalinger fra forkerte budgetposter inden for et kapitel eller afsnit; opfordrer Cepol til at give dechargemyndigheden yderligere oplysninger om spørgsmålet, herunder om beløbene og de berørte budgetposter samt om de foranstaltninger, der er gennemført med henblik på at rette op på situationen;*

Or. en

**Ændringsforslag 4**  
**Monica Luisa Macovei**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 2**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

2. bifalder de fremskridt i den økonomiske forvaltning, som Cepol har opnået i de seneste år, og opfordrer **Cepol** til at fortsætte på denne måde; noterer sig i den forbindelse svaghederne i budgetforvaltningen, navnlig hvad angår det høje antal fremførsler og overførsler samt gennemsigtigheden af ansættelsesprocedurerne, som anført i Revisionsrettens bemærkninger og i Cepols svar;

2. bifalder de **samlede** fremskridt i den økonomiske forvaltning, som Cepol har opnået i de seneste år, og opfordrer **agenturet** til at fortsætte på denne måde **og rettidigt og på korrekt vis rette op på de konstaterede mangler**; noterer sig i den forbindelse svaghederne i budgetforvaltningen, navnlig hvad angår det høje antal fremførsler og overførsler samt gennemsigtigheden af ansættelsesprocedurerne, som anført i Revisionsrettens bemærkninger og i Cepols svar;

Or. en

**Ændringsforslag 5**  
**Franziska Keller**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 2**

*Udkast til udtalelse*

2. bifalder de fremskridt i den økonomiske forvaltning, som Cepol har opnået i de seneste år, og opfordrer Cepol til at fortsætte på denne måde; **noterer sig** i den forbindelse svaghederne i budgetforvaltningen, navnlig hvad angår det høje antal fremførsler og overførsler samt gennemsigtigheden af ansættelsesprocedurerne, som anført i Revisionsrettens bemærkninger og i Cepols svar;

*Ændringsforslag*

2. bifalder de fremskridt i den økonomiske forvaltning, som Cepol har opnået i de seneste år, og opfordrer Cepol til at fortsætte på denne måde; **beklager** i den forbindelse svaghederne i budgetforvaltningen, navnlig hvad angår det høje antal fremførsler og **alt for store antal** overførsler samt gennemsigtigheden af ansættelsesprocedurerne, som anført i Revisionsrettens bemærkninger og i Cepols svar;

Or. en

**Ændringsforslag 6**  
**Monica Luisa Macovei, Georgios Papanikolaou**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 2 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

2 a. roser Cepols bestræbelser på at strømline og effektivisere sin ledelse, bl.a. ved at gennemføre foranstaltninger med henblik på at nedlægge udvalg og reducere antallet af årlige bestyrelsesmøder, som nu primært bør fokusere på politik og beslutningstagning på strategisk niveau og på lang sigt;

*Ændringsforslag*

2 a. roser Cepols bestræbelser på at strømline og effektivisere sin ledelse, bl.a. ved at gennemføre foranstaltninger med henblik på at nedlægge udvalg og reducere antallet af årlige bestyrelsesmøder, som nu primært bør fokusere på politik og beslutningstagning på strategisk niveau og på lang sigt;

Or. en

**Ændringsforslag 7**  
**Véronique Mathieu, Kinga Göncz**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 2 a (nyt)**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

**2 a. bifalder agenturets anstrengelser og resultater med henblik på at forbedre sin indsats uden en forøgelse af budgettet; bifalder desuden, at agenturet med henblik på fuldt ud at opfylde Europa-Parlamentets krav og de nuværende budgetmæssige udfordringer drastisk har formindsket sine forvaltningsomkostninger;**

Or. fr

**Ændringsforslag 8**  
**Monica Luisa Macovei**

**Udkast til udtalelse**  
**Punkt 3**

*Udkast til udtalelse*

*Ændringsforslag*

3. noterer sig Revisionsrettens bemærkninger om, at Det Forenede Kongeriges nationale agentur for en forbedret politiindsats (National Policing Improvement Agency), hvis lokaler i Bramshill bruges af Cepol, efter planen lukker ved udgangen af 2012, og at det ikke er klart, hvor længe akademiet kan fortsætte med at bruge dets nuværende lokaler; er af den opfattelse, at dette spørgsmål bør afklares hurtigst muligt;

3. noterer sig Revisionsrettens bemærkninger om, at Det Forenede Kongeriges nationale agentur for en forbedret politiindsats (National Policing Improvement Agency), hvis lokaler i Bramshill bruges af Cepol, efter planen lukker ved udgangen af 2012, og at det ikke er klart, hvor længe akademiet kan fortsætte med at bruge dets nuværende lokaler; **mener, at Kommissionen sammen med Rådet, Parlamentet og Cepol bør benytte lejligheden til at drøfte spørgsmålet om flytning af agenturet til Haag, hvor Europol har hovedsæde;** er af den opfattelse, at dette spørgsmål bør afklares hurtigst muligt;

Or. en

## Ændringsforslag 9

Véronique Mathieu, Kinga Göncz, Georgios Papanikolaou

### Udkast til udtalelse

#### Punkt 3

#### *Udkast til udtalelse*

3. noterer sig *Revisionsrettens bemærkninger om, at Det Forenede Kongeriges nationale agentur for en forbedret politiindsats (National Policing Improvement Agency), hvis lokaler i Bramshill bruges af Cepol, efter planen lukker ved udgangen af 2012, og at det ikke er klart, hvor længe akademiet kan fortsætte med at bruge sine nuværende lokaler; er af den opfattelse, at dette spørgsmål bør afklares hurtigst muligt;*

#### *Ændringsforslag*

3. noterer sig, *at Cepol har modtaget en garanti fra den britiske regering om, at det kan blive i lokalerne i Bramshill indtil 1. marts 2014; anmoder Rådet om hurtigt at udpege et nyt hovedsæde til agenturet, som giver agenturet de bedst mulige vilkår;*

Or. fr

## Ændringsforslag 10

Kinga Göncz, Véronique Mathieu

### Udkast til udtalelse

#### Punkt 3 a (nyt)

#### *Udkast til udtalelse*

#### *Ændringsforslag*

*3 a. Minder om, at Cepol har gjort væsentlige fremskridt, og at antallet af deltagere i kurser og udvekslingsprogrammer er steget betydeligt i de seneste år, og udtrykker derfor sin støtte til at bevare Cepol som et uafhængigt agentur;*

Or. en

## Ændringsforslag 11

Kinga Göncz

**Udkast til udtalelse  
Punkt 4**

*Udkast til udtalelse*

**4. finder generelt, at der bør fokuseres mere på kontrollen af Cepols forsvarlige økonomiske forvaltning, dvs. af den sparsommelighed, produktivitet og effektivitet, hvormed Cepol har brugt dets bevillinger i forbindelse med varetagelsens af dets opgaver.**

*Ændringsforslag*

**udgår**

Or. en

**Ændringsforslag 12  
Georgios Papanikolaou**

**Udkast til udtalelse  
Punkt 4**

*Udkast til udtalelse*

**4. finder generelt, at der bør fokuseres mere på kontrollen af Cepols forsvarlige økonomiske forvaltning, dvs. af den sparsommelighed, produktivitet og effektivitet, hvormed Cepol har brugt dets bevillinger i forbindelse med varetagelsens af dets opgaver.**

*Ændringsforslag*

**4. opfordrer generelt *Revisionsretten til at fokusere* mere på kontrollen af Cepols forsvarlige økonomiske forvaltning, dvs. af den sparsommelighed, produktivitet og effektivitet, hvormed Cepol har brugt dets bevillinger i forbindelse med varetagelsen af dets opgaver.**

Or. en